
 

Dagsorden for sundhedsudvalget i Region Syddanmark torsdag 15. december kl. 10.00 – ca. 15.00 

Hos: King Pin Bowl & Diner, Færøvej 67 - 5500 Middelfart 

Der er gode parkeringsforhold ved centret (gratis). 

Tilstede: Kaj Andersen, Peter Ried, Finn Kyed, Steen Kabel og Jytte Elkjær Hedegaard 

Afbud fra: Jenny Beck, Ruth Toft, Käthe Rasmussen, Ellen Thuesen og Peter Enevold 

 

0 Mødet afholdt som anført kl. 10.00 – 

ca. 15.00 

Kaj var bekymret over de mange afbud. Eftersom 

Sundhedsudvalgets arbejde skal opprioriteres, blev det 

drøftet, hvordan vi fremadrettet undgår frafald. 

Vi blev enige om at lave en møderække i 2023, så alle i 

god tid får datoerne. Datoerne fremgår af pkt. 6. 

 

1 Godkendelse af dagsordenen for 15. 

december 2022 

Godkendt 

2 Godkendelse af referat fra 14. septem-

ber 2022 

Godkendt 

3 Aktuelt siden sidste møde 

Om patientinddragelsesudvalget og 

sundhedsklynger 

Sundhedsbrugerrådet 

Kaj orienterede om, at der er udpeget 2 repræsentan-

ter fra PIU i hver af de 4 sundhedsklynger: Lillebælt-

klyngen, Sydvestjysk klynge, Sønderjysk klynge og 

Odense klyngen. Alle 4 er koblet op på akutsygehu-

sene. Ældre Sagen har kun én repræsentant ud af 8. 

Ældre Sagen er med i Lillebælt-klyngen, hvor Kaj er re-

præsentant. De øvrige repræsentanter er fra andre 

foreninger, der har plads i PIU. 

Klyngen er opdelt i 2 niveauer: Det politiske niveau og 

det faglige strategiske niveau, hvor Kaj er med.  

Peter ønskede at få at vide, hvad vores funktion i klyn-

gearbejdet er. Vi skal ”fodre” med input til et intensi-

veret samarbejde. 

Kaj sender oversigt over medlemmerne i klyngerne til 

os alle i gruppen her. 

Han opfordrer os til at abonnere på dagsordener og re-

ferater fra blandt andet Sundhedsudvalget 

Regionens Hjemmeside: Forside - dagsordener og refe-

rater (regionsyddanmark.dk) 

 

 

4 Oplæg til ny Ældre lov  
(Lovarbejdet er lagt ”på hylden” i forbindelse 

med folketingsvalget, men vedhæftede er den 

embedsmandsrapport, der blev udarbejdet. Des-

uden er vedhæftet kommentarer til oplægget 

udarbejdet i Ældre Sagens sekretariatet. 

 

Steen orienterede om grundlaget for en ny Ældrelov: 

En ældrepleje med tid til omsorg. 

Afrapportering fra det rådgivende panel, ekspertgrup-

per og borgermøder samlet af Per Okkels. 

I regeringsgrundlaget fra december 2022 er en ny æld-

relov med – på baggrund ag Okkels oplæg. 

Ansvaret skal flyttes fra Christiansborg til kommunerne 

(de sættes fri) 



Værdighed og selvbestemmelse i ældreplejen i fokus.  

Steen gennemgik sit oplæg - perspektiver for fremti-

dens ældrepleje. (vedhæftes referatet) 

 

5 Eventuelt andre aktiviteter i 2023 Vi må forvente flere møder og konferencer 

 

6 Næste møde: 28. februar 2023 (sted oplyses senere) – flere plan-

lagte møder: 

25. april, 4. september, 29. november 

 

10 Evt. Intet 

 

Med venlig hilsen 

Kaj Andersen/Jytte Elkjær Hedegaard 

 


